
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  72   del  27-10-2025 
 

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2025 DI CUI ALL'ALLEGATO A) 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2025-2027. VERIFICA INTERMEDIA E MODIFICA 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   ventisette del mese  di ottobre alle ore 13:30, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
VISTO l’art. 1 del DPR 24 giugno 2022 n. 81 che individua i documenti assorbiti nel PIAO tra 
cui 
il Piano della Performance, di cui all’art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 
150; 
 
VISTO il Decreto n. 132 del 30 giugno 2022 del Ministro per la Pubblica Amministrazione 
emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze che definisce il contenuto 
del PIAO; 
 
DATO ATTO che il PIAO ha durata triennale, con aggiornamento annuale, ed ha 
essenzialmente la finalità di unificare gli strumenti di programmazione e, nel contempo, di 



DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 27-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

rafforzarne il carattere vincolante per le amministrazioni pubbliche, ponendo particolare 
attenzione alla valutazione del valore generato; 
 
RICHIAMATE: 

- la delibera Consiglio comunale n. 24 del 16.12.2024 esecutiva, con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS 2025-2027; 

- la delibera di Consiglio comunale n. 25 del 16.12.2024, esecutiva, di approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

- Consiglio Comunale n. 118 del 27/11/2024 di approvazione del Documento 
 
RICHIAMATA, in particolare, la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 31/03/2025 con 
la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, 
esercizio 2025, comprendente l’allegato A) – Piano delle Performance 2025; 
 
CONSIDERADO che, come previsto dal Sistema di Valutazione, occorre procedere alla 
verifica intermedia sullo stato di avanzamento degli obiettivi di performance per l’anno 2025; 
 
DATO ATTO che in data 23.10.2025 si è proceduto ad un incontro da parte del Nucleo di 
Valutazione con i Responsabili delle Aree per la verifica in oggetto; 
 
ACQUISITO il verbale n. 6/2025 del 23.10.2025 del Nucleo di Valutazione che certifica di 
aver proceduto alla verifica intermedia degli Obiettivi 2025 e di aver proceduto 
all’aggiornamento delle schede per quanto concerne le rimodulazioni degli obbietti assegnati; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
Con votazione, palese, unanime 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE le risultanze della verifica intermedia sullo stato di avanzamento degli 
obiettivi di performance per l’anno 2025; 
 
DI APPROVARE l’aggiornamento dell’Allegato A) del PIAO 2025–2027 - Piano delle 
Performance 2025 e le schede aggiornate che si allegano alla presente. 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.72 del 27-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 27-10-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Casula Marco 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
Registro di pubblicazione n. 682 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 31-10-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Blumenthal Isli  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


